Categoría Límite máximo Salarial mensual
Especial $7.348.662
Primera $6.226.609
Segunda $4.492.059
Tercera $3.594.334
Cuarta $2.996.136
Quinta $2.398.053
Sexta $1.799.398

Artículo 4°. El límite máximo salarial mensual del Alcalde Mayor de Bogotá, D. C., será siete millones trescientos cuarenta y ocho mil seiscientos
sesenta y dos pesos ($7.348.662).

Artículo   5°.  Crease  para  los  Gobernadores  y  Alcaldes,  como  prestación  social,  una  bonificación  de  dirección  equivalente  a  tres  (3)  veces  el
salario mensual compuesto por la asignación básica más gastos de representación, pagadera en dos contados iguales en fechas treinta (30) de